池州职业技术学院文件

池职院〔2020〕78 号                  签发人：许信旺

关于公布 2020 年池州职业技术学院

院级慕课项目名单的通知

各部门：

为积极探索信息化时代的教学模式变革，促进优质教学

资源开发与共享，提升教学水平，根据《教育部关于加强高

等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》(教高[2015]3

号)文件精神，结合学院技能型高水平大学建设需要，经个

人申报、系部推荐、委托外校专家会评及评分、学院学术委

员会评审和公示，学院研究批准 2020 年度院级慕课项目立

项建设。现将立项名单予以公布，并就有关事项通知如下：

一、项目建设和经费资助

课程建设参照安徽省精品在线开放课程标准，在时长等

数量上稍做调整（具体验收标准参见池职院〔2020〕38号申

报文件），资源建设期截止到 2020 年底，线上建设完整运

行一个教学周期，即可申请结题。

学院给予每门课程（除视频制作外）0.5 万元的经费资

助；视频课程资源则由申报者提出录制技术参数，由教务处

汇总报院长办公会批准，交由招生就业与校企合作处按规定

统一采购，经费从学院年度教学质量工程建设费中支出。

二、项目管理

项目管理依据《池州职业技术学院教学质量与教学改革

工程实施办法》（池职院〔2008〕66 号）进行。各项目每年

12 月底前，向院学术委员会报项目建设进展情况报告，对项

目执行不力、未开展实质性建设工作、未按要求上报项目有

关材料、无故不接受有关部门对项目实施情况的检查、监督

与审计的，将视其情节轻重给予警告、中止或撤消项目等处

理。

三、有关要求

各部门要紧紧围绕科学定位、特色发展、提高质量的总

体目标，进一步加强院级慕课项目建设的执行和监督力度，

确保项目建设进度和预期目标的实现。

附件：2020年度池州职业技术学院院级慕课项目立项名单

池州职业技术学院

2020 年 9月 9 日

附件：

2020 年度池州职业技术学院院级慕课项目立项名单

项目编号 项   目  名  称 负责人 项目类别

2020yjmc01
《计算机网络技术》大规模在线开放课程

（MOOC）示范项目
邹汪平 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc02 大规模在线开放课程（MOOC）示范项目 王桂芳 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc03 基础会计 吴红虹 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc04 大规模在线开放课程（MOOC示范项目） 周红 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc05 导游基础知识 钱伟 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc06 《自动化生产线安装与调试》 王彬 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc07
大规模在线开放课程（MOOC）示范项目《分镜

头设计》
刘红霞 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc08
园林植物栽培与养护大规模在线开放课程

（MOOC)示范项目
方宇鹏 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc09 《电子技术基础》MOOC项目 朱丽华 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc10
大规模在线开放课程（MOOC）示范项目——机

械设计基础
王立中 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc11 《园林施工图设计》 徐洪武 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc12
《外贸函电》大规模在线开放课程（MOOC）示

范项目
叶春玲 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc13 《园林计算机制图》 文萍芳 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc14
大规模在线开放课程（MOOC）示范项目-仓储

管理
王风芹 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc15
初级经济法大规模在线开放课程（MOOC）示范

项目
卞平原 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc16 大规模在线开放课程《地方导游基础知识》 潘庆 校级质量工程（MOOC）

2020yjmc17 基础护理学 MOOC 曾叶纯 校级质量工程（MOOC）

池州职业技术学院办公室                     2020年 9月 9日印发